Совет народных депутатов Петровского сельского поселения

 Павловского муниципального района

Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 23.10.2023 г. № 197
с. Петровка

	О передаче Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа

Петровского сельского поселения
Павловского муниципального района
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

В соответствии  с частью 11 статьи 3 Федерального закона Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях обеспечения надлежащего внешнего муниципального финансового контроля, Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Павловского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2024 по 31.12.2026 полномочия контрольно-счетного органа Петровского сельского поселения Павловского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля предусмотренные частью 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района Воронежской области.

2. Заключить Соглашение о передаче контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Петровского сельского поселения Павловского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Предоставить право подписать Соглашение о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения, от имени Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Павловского муниципального района главе Петровского сельского поселения.
4. В решении о бюджете Петровского сельского поселения Павловского муниципального района предусмотреть объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в соответствии с заключенным соглашением.
5. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Петровского сельского поселения
Глава Петровского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области

Н. И. Подобина